
An das
Bürgermeisteramt

Landesfamilienpass
Antrag auf Ausstellung des Landesfamilienpasses für:

Bei Änderungen der Anspruchsvoraussetzungen geben wir den Landesfamilienpass unaufgefordert zurück.

Datum Unterschrift der berechtigten Person

Der Landesfamilienpass wurde ausgegeben am: 

Berechtigte Person: 

Straße / Nr.:

PLZ / Wohnort:

Begleitpersonen:
1

2

3

4

Kinder	(Name	/	Geburtsjahr):

1

2

3

4

5

6

Berechtigte Person: 

Straße / Nr.:

PLZ / Wohnort:

Begleitpersonen:
1

2

3

4

Kinder	(Name	/	Geburtsjahr):

1

2

3

4

5

6

Hinweise zu den Begleitpersonen:
Ab 2019 können neben einer berechtigten Person bis zu vier 
weitere erwachsene Begleitpersonen eingetragen werden. 
Dies können beispielsweise neben dem mit den Kindern 
zusammenlebenden anderen Elternteil auch noch ein 
getrenntlebender leiblicher Elternteil der Kinder, Oma und/
oder	Opa	oder	ein	Familienbegleiter	/	eine	Familienbegleiterin	
sein.	Von	den	eingetragenen	Personen	können	bei	Ausflügen	
aber	 höchstens	 zwei	 zusammen	 mit	 den	 Kindern	 die	 Ver-
günstigung des Landesfamilienpasses in Anspruch nehmen.
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